ristides, constans ut Anaxagoras, mode-  
stus ut Agathocles, verecundus ut Cimon,  
eloquens ut Arpinas, sapiens ut Seneca,  
clarus victorijs ut Alexander: imitetur so-  
brietatem Iulij Cæsar is, taciturnitatem  
Pythagoræ, castitatem Xenocratis; Tra-  
iani humanitatem, Socratis temperantiā  
amplectatur: profectò nisi simul Patrocli-  
des, vel Apollophanes sit, facile suâ vir-  
tus eludetur, facilius elidetur. Cur ita? so-  
la interim audacia cum ambitione, mens  
subdola cum temeritate, elatio animi cū  
ostentatione, solus inquam fauor cum ma-  
iestate ad æthera prouehitur. Quidni  
Thucidides, Cainillus, Metellus ille Nu-  
midicus, qui de Iugurtha triumphauit,  
Viri de Republica meritissimi extitère?  
attamen, turpissimè in exilium, in vim  
gratitudinis, ab ijs ipsis, pro quorum inte-  
gritate tanquā pro aris decertārunt, pulsi.  
Pudet dicere (dicendum tamen) Tele-  
machum, Aristidem, Menenium Agrippā,  
Ciues Patriæ amantissimos, eo excellen-  
tiæ & fortunarum virtute deuenisse, vt  
ille sæpius fabis ipsis contētus vicitaret;  
horum autem, ad Iusta Feralia persoluen-  
da, accisæ nimis non sufficerent faculta-  
tes. Age verò Timagoræ Artabani Hero-  
um nobilissimorum, Arbacis, Darij Per-  
sarum Regis, Ducis exercituum glorio-  
sissimi, & ipsi Alejandro Magno for-  
midabilis virtus, quæ & qualia meruit

præ-

præmia? Capite plexi, egregiā sanè laudem, & spolia ampla retulere. Nolo hic commemorare Italianum Foroliuiensem Ducem Mediolanensem, in præmium virutis, securi percussum. Nullam mentionem facio, Lycurgi Thracū Regis potestissimi, quem dignè, cum præmiari communis omnium mater pro laboribus circa habenas Regni moderandas non poterat; alteri sibi vicino elemento, in mari præcipitatum hoc munus reliquit. Atq; ut alios ex industria, quorum mihi cateruatim, occurrunt phalanges præteream, illum sanè Belisariū Iustiniani Imperatoris Ducem Marte & arte insuperabilem, qui Persas in Oriente ad internecionem gloriose debellauit; illum triumphatorem, qui Vandalos in Africa, igni, ferro, in Vrbes & Provincias grassates magnificè superauit; illum inquam Belisarium, qui Gothos toti Europæ formidabiles, hebetantes in iugulis Ciuium acinaces strenue vicit ac superauit, præterire non possum? Cuius Virtus, quæ trophæa, quas Coronas, quæ præmia promeruerit, si fauore Charonis, per stygias aquas ab Elisijs campis, vultu venerandus, ætate grauis, galeâ, & bractealibus nitens, luminibus cæxutiens, dextrâ pilum, leuâ gestans scipionem, reuocaretur: profectò pallidus, liuidus, gemebundus non aliter nos alloqueretur. Ego Belisarius post tot discrimina, sedē-

C

te pro

te pro tribunali Marte, pro imperatoria,  
pro Patriæ, proq; Ciuium integritate su-  
scepta, ad eam honoris prouectus sum  
sublimitatem, vt exoculatus in vili tuguri-  
olo, publicæ viæ proximo, stipe in à præte-  
reuntibus coactus fuerim emendicare,  
*Da obulum Belisario Viator, quem Virtus extulit, inuidia*  
*excœcauit.* Pro DEVM hominūq; fidem? Itané  
præclarè gesta contemptus Virtus crude-  
litate remuneratur? Ita sanè: Sic viuitur  
hoc corruptissimo seculo, vt egregios co-  
natus, rarâ gratia consequatur. Hæc est  
deploranda magis quam ferenda tempo-  
rum facies, quòd Virtus aut nulla, aut cor-  
uo albo rariora.

*Pro meritis dignis premia digna ferat.*

Quid igitur mirum, si virtuti præmiatae  
concedantur trophæa? Ecce non gesti-  
endum lætitia, cum illa pro iure sibi debi-  
to triumphat! cur magnæ virtutis magnus  
splendor non suspiciendus, cum aliqua  
lætitia publicæ testificatione? Triumphant  
hac ipsâ die Consecrationis Tuæ in E-  
PISCOPVM, PERILLVSTRIS & REVERENDIS  
SIME VIRTVS TVA, nouis ad initium  
noui anni, ex debito resulgens honoribus.  
Triumphant inquam, dum post tot  
exaltatos grauissimos labores, pro Religi-  
one, pro Ecclesia, pro DEO, in luce publica  
susceptos, omnes Scyllas & Acroceraunia,  
omnes Scopulos & Charybdes præter-  
uecta, ea locatur in arce dignitatis; in qua  
lon.

longè illustrius, acsi in specula celsissima  
luceat Orbi. Et quanquam illa hæredita-  
ria semper habuerit magnarum in Repu-  
blica, & Ecclesia magna sua promerita di-  
gnitatum insignia, eoq; iam progressa fu-  
erit amplitudinis, quòd vbiq; lucidissimā  
diffundat claritatem: tamen, ita hodie ex-  
tra inuidiam, quæ virtutis æmula est attol-  
litur Tiarâ Episcopali illustris, vt auspi-  
catissimum ad Solem in Ortubreui imi-  
tandum, accipiat omen. Meruit, meruit  
Pastorale hoc Pedum pridem, Illustris  
BRANECIORVM Domus, quæ Sellas Cur-  
rules, Coronas Ciucas, Obsidionales, Mu-  
rales, & quidquid ad Rempublicam, inge-  
nio, armis, labore, consilio, gazis, tuendū  
videtur pertinere, habuit semper. Quip-  
pe, ita in Orbe Polono instar Cynthij in-  
tonsi, incorruptâ fide, nudâ veritate, in-  
uincibili in omnibus expeditionibus re-  
splēduit animo; vt radiorum suorum splē-  
dore, aliena merita non aliter, quam Solis  
radij pūtredinis nitorem obfuscaret. Hæc  
illa peraugusta Domus est, quæ sicut Sol  
inter Planetas, claritate, magnitudine, &  
influxu; ita illa generis splendore, Maio-  
rum claritate, Familiæ venustâ eminet ve-  
tustate. Illa est, quæ